APROVADO POR UNANIMIDADE
EM _d2_j tI:3 1;2 tJl7-

1° SECRETÁRIO ESTADO DA PARAÍBA
'" CAMARA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

llCASA DE FRANCISCO BEZERRA DA SILVA"

RECEBIDO NO
EXPEDIENTE

1'1 / _fl}_/ .2071
J~f/t.~
Nielly dos Santos Di@·

10 SECRETARIO
r.ÂMAAA MUNICIPAl DE ESPERANÇA

Senhor Presidente,

REQUERIMENTO Nº (}(3 /2017

Requeiro na forma regimental, após ouvido o Plenário, que seja enviado um

veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando a celebração de convênio

com a APAE desta cidade, visando oferecer aos usuários aulas de karatê, garantindo assim

a inclusão das pessoas portadoras de necessidades especiais através do esporte, nos

moldes de minuta de projeto de lei anexo a este pleito.

Justificativa:

Tal medida visa proporcionar benefícios físicos e mentais, estimulando

melhorias físicas, sensoriais e motoras, incentivando os usuários a superar os limites
impostos pela deficiência, e até incentivando a revelação de novos atletas com
potencialidades em nosso Município, além de gerar mais dignidade aos alunos e familiares
usurários daquela instituição.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2017.